
新型コロナウイルス感染症への対応について （更新） 
 

2020 年 5 ⽉ 5 ⽇ 
⽩⼭⼯業株式会社 

 
５⽉４⽇、政府による「緊急事態宣⾔」の延⻑が正式に発表されました。こうした状況に
おいて当社は、お客様、ビジネスパートナー、勤務者およびその家族の安全確保・感染予防、
感染拡⼤防⽌を最優先とする⽅針のもと、社会の安定の維持、並びに社会基盤の維持に
関わる事業活動を継続しております。 
 

１．感染予防・拡⼤防⽌に向けての対応 
・テレワークスの推進 
・時差出勤、ローテーション勤務の徹底 
・Web 会議の活⽤ 
・マスク・⼿洗い、咳エチケットの徹底 
・⼈と⼈との距離、換気確保の徹底 
・不急の出張および業務外出の原則禁⽌ 

 
２．勤務者の感染または疑いがある時の対応 

発熱、寒気、のどの痛みなどの症状や味覚嗅覚に異常等のある場合、 
濃厚接触者と認められた場合は出社禁⽌ 
（家族に同じ状況が認められる場合も同様） 

 
すでに決定している納品や作業の期⽇について、弊社各担当者より、状況の確認や相談の
連絡をさせて頂きます。また、上記対応は⽇々変化する状況により更新してまいります。 
皆さまのご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 


